



発行番号：第15A1220号
発行日：平成27年 9月11日

品質性能試験報告書

依頼者 株式会社 木の繊維

北海道札幌市東区北24条東1丁目3番2号 樋口ビル3F

試験名称 有機繊維断熱材の性能試験

標記試験結果は本報告のとおりであることを証明します。

一般財団法人 建材試験センター
中央試験所長 川 一
埼玉県草加市稲荷5丁目1番20号



(B)ホルムアルデヒド放散特性

ホルムアルデヒド放散特性試験結果を表-7に示す。

A / ホルムアルデヒド放散特性試験結果（商品名：ウッドファイバーLD40-B（トドマツ））

項 目		結 果				
質 量	(g)	27.23				
	(kg/m ³)	43.6				
ホルムアルデヒド 放散速度	[μg/(m ² ·h)]	捕集	1日目	3日目	7日目	定量下限
		1回目	<1	—	—	1
		2回目	<1	—	—	
		平均	—	—	—	

B. 試験の期間、担当者及び場所

期 間 平成27年 7月 3日から
平成27年 8月19日まで

担 当 者 環境グループ
統括リーダー 和田 暢 治
統括リーダー代理 高 木 亘
主任 安 岡 恒 (主担当)
参与 菊 池 英 男

場 所 中央試験所

以下余白